

VALPARAÍSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALPARAÍSO

COMUNICADO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 47/2020. PREGÃO Nº 08/2020. TIPO: “menor preço” OBJETO: AQUISIÇÃO DE 02 (DUAS) PÁS CARREGADEIRAS, CONFORME CONVÊNIO FEDERAL (MAPA) Nº 896643/2019 E CONVÊNIO ESTADUAL (SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO) Nº 277/2019. O Município de Valparaíso, através do Departamento de Licitações e Contratos, TORNA PÚBLICO a todos os interessados, que a licitação supra, com entrega dos envelopes marcada para o dia 29/04/2020 às 09h15min, foi SUSPENSA, por tempo indeterminado. Maiores informações na sede da Prefeitura ou pelo telefone (18)3401-9200 – ramal 230 – Dep. de Licitações e Contratos – e-mail: licitacao@valparaiso.sp.gov.br. OBS: Caso solicite informações via e-mail, favor colocar o e-mail remetente no corpo do texto. Valparaíso-SP, 27 de abril de 2020. LUCIO SANTO DE LIMA - Prefeito

VERA CRUZ

PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ

Extrato de Edital Encontra-se aberto, na Prefeitura Municipal de Vera Cruz/ SP, o Edital nº 017/2020, referente à TOMADA DE PREÇOS nº 002/2020, SOB REGIME DE MENOR PREÇO GLOBAL, objetivando a contratação de empresa para execução de infraestrutura urbana (pavimentação asfáltica, construção de guias e sarjetas e calçamento), em via urbana do município, de acordo com memorial descritivo, projeto básico, planilha orçamentária e cronograma físico-financeiro. A abertura dos envelopes dar-se-á no dia 18/05/2020, às 13h45min. O edital em inteiro teor estará à disposição dos interessados, de 2º a 6º feira, das 13h às 17h, na Avenida Sete de Setembro nº 885, Centro, CEP 17.560-007, Município de Vera Cruz/SP ou no site: www.veracruz.sp.gov.br. Quaisquer informações poderão ser obtidas no endereço acima, pelo telefone (0xx14) 3492-3710 ou e-mail "licita.prefeitura@veracruz.sp.gov.br". Vera Cruz/SP, 27 de abril de 2020. Renata Zompero Dias Devito - Prefeita Municipal

VINHEDO

PREFEITURA MUNICIPAL DE VINHEDO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO-Com base nos elementos constantes no processo nº 4.992/2019, referente ao Pregão nº 54/2019, do tipo menor preço item, HOMOLOGO o procedimento licitatório, com fundamento nas disposições constantes da Lei 10.520/02 e do Decreto Municipal nº 153/06. Vinhedo/SP, 27/04/2020. JAIME CESAR DA CRUZ - Prefeito Municipal

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO-Com base nos elementos constantes no processo nº 7.468/2019, referente ao Pregão nº 94/2019, do tipo menor preço item, HOMOLOGO o procedimento licitatório, com fundamento nas disposições constantes da Lei 10.520/02 e do Decreto Municipal nº 153/06 - Vinhedo/SP, 27/04/2020. JAIME CESAR DA CRUZ - Prefeito Municipal

AD. V AO CT nº 07/2018 - P.A nº 1542-0/2018 - INEX nº 01/2018 - RÁPIDO LUXO CAMPINAS LTDA - OBJETO: PRORROGAR o prazo de vigência especificado na Cláusula Terceira do contrato original, por mais 12 meses, a partir de 19/03/2020 até 18/03/2021. VALOR: R\$ 1.290.800,00. DATA: 26/02/2020.

AD. II AO CT nº 08/2018 - P.A nº 1252-6/2018 - PR nº 01/2018 - MART INFORMÁTICA LTDA EPP - OBJETO: PRORROGAR o prazo de vigência especificado na Cláusula Terceira do contrato original, por mais 12 meses, a partir de 26/03/2020 até 25/03/2021. VALOR: R\$ 21.999,60. DATA: 07/02/2020.

CT nº 19/2020 - P.A nº 4352/2020 - CD nº 101/2020 - JULIA CRISTINA SANTOS - OBJETO: Contratação de pessoa física que irá compor a Corte Real, como 2ª Princesa da 58ª Festa da Uva e 10ª Festa do Vinho de Vinhedo. VIGÊNCIA: 28/02/2020 até 29/03/2020. VALOR: R\$ 2.500,00. DATA: 28/02/2020.

AD. I AO CT nº 53/2019 - P.A nº 4554/2019 - PR nº 49/2019 - AA MAZON ME - OBJETO: ACRESCER o percentual de 25%, equivalente a 204 procedimentos de castrações, ao valor unitário de R\$ 150,00, perfazendo o acréscimo de R\$ 30.600,00, passando o valor total do contrato a ser de R\$ 153.150,00. DATA: 04/03/2020.

CT nº 21/2020 - P.A nº 841/2020 - INEX nº 02/2020 - RÁPIDO LUXO CAMPINAS LTDA - OBJETO: Aquisição de vale transporte para os servidores municipais, para utilização no deslocamento residência/trabalho e vice versa. VIGÊNCIA: 12 meses. VALOR: R\$ 258.300,00. DATA: 10/03/2020.

AD. III AO CT nº 10/2017 - P.A nº 9185-4/2016 - PR nº 74/2016 - CEDAI - CENTRO ESPECIALIZADO EM DIAGNÓSTICO AVANÇADO POR IMAGEM LTDA - OBJETO: PRORROGAR o prazo de vigência especificado na Cláusula Terceira do contrato original, por mais 12 meses, a partir de 17/02/2020 até 16/02/2021. VALOR: R\$ 154.555,20. DATA: 14/02/2020.

AD. III AO CT nº 11/2017 - P.A nº 9185-4/2016 - PR nº 74/2016 - DIAGMED - CENTRO INTEGRADO DE DIAGNOSE LTDA - OBJETO: PRORROGAR o prazo de vigência especificado na Cláusula Terceira do contrato original, por mais 12 meses, a partir de 17/02/2020 até 16/02/2021, bem como conceder o REAJUSTE INFLACIONÁRIO, no percentual de 3,97%, equivalente a R\$ 1.964,12. VALOR: R\$ 51.438,09. DATA: 14/02/2020.

AD. III AO CT nº 12/2017 - P.A nº 9185-4/2016 - PR nº 74/2016 - JUNDIMAGEM CENTRO INTEGRADO DE DIAGNÓSTICO LTDA - OBJETO: PRORROGAR o prazo de vigência especificado na Cláusula Terceira do contrato original, por mais 12 meses, a partir de 17/02/2020 até 16/02/2021, bem como conceder o REAJUSTE INFLACIONÁRIO, no percentual de 3,97% e DESCONTO nos itens 01, 05 e 07 do Lote 01, a saber: o item 01 - Realização de exame de angiorrsonância cerebral passa a vigorar com o valor unitário de R\$ 375,00, o item 05 - Realização de exame de ressonância magnética de coluna cervical passa a vigorar com o valor unitário de R\$ 330,00 e o item 07 - Realização de exame de ressonância magnética de coluna torácica passa a vigorar com o valor unitário de R\$ 320,00. Em virtude desse reajuste e desconto nos itens mencionados, haverá um acréscimo no valor de R\$ 5.896,70. VALOR: R\$ 262.576,70. DATA: 14/02/2020.

AD. I AO CT nº 36/2019 - P.A nº 3953/2019 - PR nº 36/2019 - NUTRICIONAL COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - OBJETO: conceder o REEQUILIBRIO ECONÔMICO-FINANCEIRO, alterando o valor unitário do Item 46 (óleo de soja refinado) para R\$ 4,05, equivalente ao valor de R\$ 7.134,00, bem como conceder a ALTERAÇÃO da troca da embalagem dos itens 23 (ervilha em conserva em água e sal) e 43 (milho verde em água e sal), passando para embalagem de 1,700kg e ACRESCER a quantidade remanescente do item 16 (canjica de milho branca, tipo 1), em virtude da rescisão unilateral do Contrato nº 38/2019. VALOR: R\$ 351.519,26. DATA: 12/03/2020.

AD. I AO CT nº 37/2019 - P.A nº 3953/2019 - PR nº 36/2019 - ALNUTRI ALIMENTOS LTDA - OBJETO: ACRESCER a quantidade remanescente do item 15 (cacau em pó solúvel), em virtude da rescisão unilateral do Contrato nº 38/2019. VALOR: R\$ 237.243,50. DATA: 12/03/2020.

AD. I AO CT nº 41/2019 - P.A nº 3953/2019 - PR nº 36/2019 - LGM COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EM GERAL EIRELI EPP - OBJETO: ACRESCER a quantidade remanescente dos itens 02 (alho descascado triturado sem sal) e 07 (bebida de soja, enriquecida com vitaminas e sais minerais), em virtude da rescisão unilateral do Contrato nº 38/2019. VALOR: R\$ 65.653,08. DATA: 12/03/2020.

CT nº 23/2020 - P.A nº 3953/2019 - PR nº 36/2019 - SGUIL COMÉRCIO E INDÚSTRIA DE ALIMENTOS LTDA EPP - OBJETO: Contratação de empresa para o fornecimento de gêneros alimentícios estocáveis, conforme especificações do edital de pregão nº 36/2019 e seus anexos. VIGÊNCIA: 12/03/2020 até 15/07/2020. VALOR: R\$ 9.254,40. DATA: 12/03/2020.

AD. IV AO CT nº 15/2018 - P.A nº 3595-6/2018 - INEX nº 09/2018 - VIAÇÃO PIRACIBABANA S.A - OBJETO: PRORROGAR o prazo de vigência especificado na Cláusula Terceira do contrato original, por mais 12 meses, a partir de 21/04/2020 até 20/04/2021, bem como REAJUSTAR os valores unitários das tarifas das linhas Campinas/Piracicaba para o valor de R\$ 23,15 e Piracicaba/Campinas para o valor de R\$ 22,85. VALOR: R\$ 12.650,00. DATA: 25/03/2020.

AD. III AO CT nº 14/2018 - P.A nº 3593-1/2018 - INEX nº 08/2018 - SANCETUR – SANTA CECÍLIA TURISMO LTDA - OBJETO: PRORROGAR o prazo de vigência especificado na Cláusula Terceira do contrato original, por mais 12 meses, a partir de 20/04/2020 até 19/04/2021. VALOR: R\$ 31.020,00. DATA: 25/03/2020.

CT nº 33/2020 - P.A nº 4668/2020 - INEX nº 06/2020 - AUTO ÔNIBUS MORATENSE LTDA - OBJETO: Aquisição de vale transporte para uso dos funcionários da Secretaria Municipal de Educação. VIGÊNCIA: 12 meses. VALOR: R\$ 2.530,00. DATA: 26/03/2020.

AD. III AO CT nº 08/2019 - P.A nº 1346/2019 - INEX nº 05/2019 - RÁPIDO LUXO CAMPINAS LTDA - OBJETO: conceder o Reajuste Tarifário decorrente da publicação do Decreto Municipal nº 34/2020, alterando o valor unitário da tarifa da linha Vinhedo Urbano (item 3) para R\$ 4,70, perfazendo a diferença de R\$ 5.060,00. VALOR: R\$ 129.910,00. DATA: 30/03/2020.

CT nº 31/2020 - P.A nº 4183/2020 - INEX nº 04/2020 - RÁPIDO LUXO CAMPINAS LTDA - OBJETO: Aquisição de vale transporte para os funcionários da Secretaria Municipal de Educação. VIGÊNCIA: 12 meses. VALOR: R\$ 5.417,50. DATA: 26/03/2020.

CT nº 32/2020 - P.A nº 3960/2020 - INEX nº 05/2020 - RÁPIDO LUXO CAMPINAS LTDA - OBJETO: Aquisição de vale transporte para os alunos do Projeto Guri. VIGÊNCIA: 12 meses. VALOR: R\$ 21.855,00. DATA: 26/03/2020.

CT nº 35/2020 - P.A nº 4373/2020 - INEX nº 09/2020 - RÁPIDO LUXO CAMPINAS LTDA - OBJETO: Aquisição de passagens para pacientes atendidos pelo Serviço Social da Secretaria Municipal de Saúde. VIGÊNCIA: 06 meses. VALOR: R\$ 15.275,00. DATA: 30/03/2020.

AD. IV AO CT nº 26/2017 - P.A nº 2834-2/2017 - PR nº 07/2017 - QUALITAT TRANSPORTES LTDA - OBJETO: PRORROGAR o prazo de vigência especificado na Cláusula Terceira do contrato original, por mais 12 meses, a partir de 07/04/2020 até 06/04/2021, bem como REAJUSTAR o valor do contrato, com base no IPCA/IBGE, no percentual de 4,01%, equivalente a R\$ 28.542,86. VALOR: R\$ 740.334,81. DATA: 06/04/2020.

AD. III AO CT nº 27/2017 - P.A nº 2834-2/2017 - PR nº 07/2017 - ROMANETUR TRANSPORTES EIRELI EPP - OBJETO: PRORROGAR o prazo de vigência especificado na Cláusula Terceira do contrato original, por mais 12 meses, a partir de 07/04/2020 até 06/04/2021, bem como REAJUSTAR o valor do contrato, com base no IPCA/IBGE, no percentual de 4,01%, equivalente a R\$ 11.056,53. VALOR: R\$ 286.780,59. DATA: 06/04/2020.

AD. V AO CT nº 28/2017 - P.A nº 2834-2/2017 - PR nº 07/2017 - RÁPIDO SUMARÉ LTDA - OBJETO: PRORROGAR o prazo de vigência especificado na Cláusula Terceira do contrato original, por mais 12 meses, a partir de 07/04/2020 até 06/04/2021, bem como REAJUSTAR o valor do contrato, com base no IPCA/IBGE, no percentual de 3,40%, equivalente a R\$ 99.067,82. VALOR: R\$ 3.010.156,70. DATA: 06/04/2020.

AD. IV AO CT nº 76/2017 - P.A nº 9093-8/2017 - PR nº 59/2017 - ATMOSFERA GASES ESPECIAIS E EPI'S LTDA EPP - OBJETO: PRORROGAR o prazo de vigência especificado na Cláusula Terceira do contrato original, por mais 12 meses, a partir de 01/05/2020 até 30/04/2021. VALOR: R\$ 86.703,36. DATA: 14/04/2020.

AD. I AO CT nº 74/2019 - P.A nº 4281/2019 - TP nº 04/2019 - CONSTRUDAHER CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - OBJETO: de PRORROGAR o prazo de vigência especificado na Cláusula Segunda do contrato original, por mais 60 dias, a partir de 17/03/2020 até 15/05/2020. DATA: 16/03/2020.

CT nº 34/2020 - P.A nº 1685/2019 - PR nº 77/2019 - XEROGRAFIA INFORMÁTICA LTDA - OBJETO: Contratação de empresa especializada para a prestação dos serviços de locação de impressoras, multifuncionais e scanners, incluindo controle e gerenciamento de cópias e impressões com fornecimento de software e infraestrutura necessária (servidor de impressão dedicado), materiais de consumíveis (exceto papel), manutenções preventivas e corretivas de todos os equipamentos, conforme especificações do edital e seus anexos. VIGÊNCIA: 12 meses. VALOR: R\$ 417.216,00. DATA: 26/04/2020.

CT nº 37/2020 - P.A nº 4731/2020 - DISP nº 15/2020 - A.W.L CONSTRUTORA & INCORPORADORA EIRELI - OBJETO: Contratação emergencial de empresa especializada para a construção de sepulturas no Cemitério Municipal de Vinhedo. VIGÊNCIA: 16/04/2020 ATÉ 14/06/2020 (60 DIAS). VALOR: R\$ 92.081,68. DATA: 16/04/2020.

AD. I A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 07-B/2020 - P.A nº 6431/2019 - PR nº 104/2020 - EL ELYON PNEUS EIRELI - ME - OBJETO: ALTERAR A MARCA do Item 36 – (Pneu 235/75r15 - para uso no veículo mb sprinter. Com certificado do immetro, novo (primeira vida)), para a marca KELLY. DATA: 16/04/2020.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 20-A/2020 - P.A nº 1283/2020 - PR nº 20/2020 - CASA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS MATAO EIRELI ME - OBJETO: Registro de preços para aquisição de materiais hidráulicos, conforme especificações do edital e seus anexos. VIGÊNCIA: 12 meses. VALOR: R\$ 1.246,50. DATA: 17/04/2020.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 20-B/2020 - P.A nº 1283/2020 - PR nº 20/2020 - DAVOP COMERCIAL EIRELI EPP - OBJETO: Registro de preços para aquisição de materiais hidráulicos, conforme especificações do edital e seus anexos. VIGÊNCIA: 12 meses. VALOR: R\$ 10.232,00. DATA: 17/04/2020.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 20-C/2020 - P.A nº 1283/2020 - PR nº 20/2020 - L.A. ZAMPOLO CONEHIRO COMÉRCIO DE TUBOS E CONEXÕES ME - OBJETO: Registro de preços para aquisição de materiais hidráulicos, conforme especificações do edital e seus anexos. VIGÊNCIA: 12 meses. VALOR: R\$ 1.607,50. DATA: 17/04/2020.

AD. IV AO CT nº 18/2016 - P.A nº 7438-1/2015 - DISP nº 04/2016 - EDEVALDE PERFEITO JUNIOR E OUTROS - OBJETO: PRORROGAR o prazo de vigência especificado na Cláusula Quarta do contrato original, por mais 12 meses, a partir de 18/04/2020 até 17/04/2021. VALOR: R\$ 108.000,00. DATA: 16/04/2020.

AD. II AO CT nº 11/2018 - P.A nº 3591-1/2018 - INEX nº 06/2018 - TRANSURB - TRANSPORTES URBANOS DE JUNDIAÍ LTDA - OBJETO: PRORROGAR o prazo de vigência especificado na Cláusula Terceira do contrato original, por mais 12 meses, a partir de 21/04/2020 até 20/04/2021, SUPRIMIR a quantidade de 2.250 unidades de vales transportes da linha Urbano Jundiá e conceder o REAJUSTE tarifário da linha Urbano Jundiá

para o valor unitário de R\$ 4,70. VALOR: R\$ 51.465,00. DATA: 16/04/2020.

AD. I AO CT nº 76/2019 - P.A nº 5900/2019 - PR nº 81/2019 - HELTON FRANCISCO GOMES DA SILVA 32696800820 - OBJETO: ACRESCER o percentual de 25%, equivalente ao valor de R\$ 10.848,45 . VALOR: R\$ 54.242,25. DATA: 16/04/2020.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 21-A/2020 - P.A nº 4447/2020 - PR nº 25/2020 - A.V.P. ROSOLEN ME - OBJETO: Registro de preços para aquisição de materiais de construção, conforme especificações do edital e seus anexos. VIGÊNCIA: 12 meses. VALOR: R\$ 95.600,00. DATA: 17/04/2020.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 21-B/2020 - P.A nº 4447/2020 - PR nº 25/2020 - AA PEDRA BRUTA COMÉRCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA ME - OBJETO: Registro de preços para aquisição de materiais de construção, conforme especificações do edital e seus anexos. VIGÊNCIA: 12 meses. VALOR: R\$ 413.800,00. DATA: 17/04/2020.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 21-C/2020 - P.A nº 4447/2020 - PR nº 25/2020 - F.C. CASTELO EIRELI ME - OBJETO: Registro de preços para aquisição de materiais de construção, conforme especificações do edital e seus anexos. VIGÊNCIA: 12 meses. VALOR: R\$ 88.200,00. DATA: 17/04/2020.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 21-D/2020 - P.A nº 4447/2020 - PR nº 25/2020 - GRAMACON - COMÉRCIO DE GRAMA E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - OBJETO: Registro de preços para aquisição de materiais de construção, conforme especificações do edital e seus anexos. VIGÊNCIA: 12 meses. VALOR: R\$ 75.000,00. DATA: 17/04/2020.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 21-E/2020 - P.A nº 4447/2020 - PR nº 25/2020 - GUARANI INDÚSTRIA, COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - OBJETO: Registro de preços para aquisição de materiais de construção, conforme especificações do edital e seus anexos. VIGÊNCIA: 12 meses. VALOR: R\$ 144.150,00. DATA: 17/04/2020.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 21-F/2020 - P.A nº 4447/2020 - PR nº 25/2020 - J M COELHO FRANCATO LTDA - OBJETO: Registro de preços para aquisição de materiais de construção, conforme especificações do edital e seus anexos. VIGÊNCIA: 12 meses. VALOR: R\$ 110.100,00. DATA: 17/04/2020.

AD. VI AO CT nº 89/2015 - P.A nº 6573-6/2015 - PR nº 59/2015 - MITRA - ACESSO EM REDE E TECNOLOGIA DE INFORMACÃO MUNICIPAL LTDA. EPP - OBJETO: ACRESCER ao objeto contratual o montante de R\$ 197.129,40, equivalente a 48 horas do Item 09 - Módulo - treinamento em hora/homem e 729 horas do Item 10 - Módulo - desenvolvimento de sistema em horas/homem. VALOR: R\$ 2.341.343,31. DATA: 17/04/2020.

CT nº 38/2020 - P.A nº 4761/2020 - CD nº 204/2020 - GS GRÁFICA E EDITORA EIRELI ME - OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviço de impressão para a confecção de apostilas para Avaliação Unificada que será aplicada em todas as Unidades Escolares Municipais no ano de 2020 e primeiro semestre de 2021. VIGÊNCIA: 12 meses. VALOR: R\$ 16.047,00. DATA: 22/04/2020.

CT nº 39/2020 - P.A nº 4750/2020 - CD nº 200/2020 - JEFFERSON SANTOS DE MELO 31136762825 ME - OBJETO: Contratação de empresa especializada para manutenção preventiva e corretiva no sistema telefônico (PABX) da Secretaria Municipal de Educação. VIGÊNCIA: 12 meses. VALOR: R\$ 12.150,00. DATA: 23/04/2020.

AD. III AO CT nº 18/2018 - P.A nº 3596-4/2018 - INEX nº 11/2018 - VIAÇÃO LIRA LTDA - OBJETO: PRORROGAR o prazo de vigência especificado na Cláusula Terceira do contrato original, por mais 12 meses, a partir de 20/04/2020 até 19/04/2021, SUPRIMIR a quantidade de 12.550 vales transportes da linha Campinas/Bairro da Capela, 3.300 vales transportes da linha Jundiá/Bairro da Capela 1.850 vales transportes da linha Vinhedo/São Paulo e conceder o REAJUSTE tarifário das linhas Vinhedo/São Paulo no valor unitário de R\$ 21,41, Campinas/Bairro Capela no valor unitário de R\$ 6,79 e Jundiá/Bairro Capela, no valor unitário de R\$ 5,96. VALOR: R\$ 394.399,00. DATA: 14/04/2020.

VOTORANTIM

PREFEITURA MUNICIPAL DE VOTORANTIM

EXTRATO DO TERMO DE RERRATIFICAÇÃO DO 5º (QUINTO) TERMO DE ADITAMENTO AO CONVÊNIO Nº. 013/2016 Fica retificado, em razão de erro material, o item 1.1 da Cláusula Primeira do 5º (quinto) Termo de Aditamento, que passa a ter a seguinte redação: CLÁUSULA PRIMEIRA. 1.1 Fica aditada a Cláusula Oitava, item 8.1 do Convênio supracitado, prorrogando seu prazo de vigência por 4 (Quatro) meses, com início em 01/01/2020 e término em 30/04/2020. Votorantim, 24 de Abril de 2020. Fernando de Oliveira Souza - Prefeito Municipal.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS Nº. 006/2020

OBJETO: “Contratação de empresa especializada para recuperação asfáltica da avenida Antônio Lopes dos Santos e Avenida Antônio Castanhano”.

Fernando de Oliveira Souza, Prefeito Municipal, conforme determina o Inciso VI do artigo 43, todos da Lei Federal 8.666/93, homologa o processo licitatório na modalidade de Tomada de Preços nº. 006/2020 e Adjudica o seu objeto a seguinte empresa: - DNP TERRAPLENAGEM E PAVIMENTADORA FORESTO LTDA. Outrossim, determino ao Departamento de Licitações e Contratos a elaboração do Contrato e à Secretaria de Finanças o respectivo Empenho Prévio. Votorantim, 27 de Abril de 2020. Fernando de Oliveira Souza – Prefeito Municipal.

CONSELHO REGIONAL DE QUÍMICA - 4ª REGIÃO

Edital – Suspensão do Exercício Profissional em Publicação Oficial – Pena Disciplinar aplicada ao Licenciado em Ciências – Habilitação em Química – Carlos Antonio Rodrigues – CRQ-IV 04100319

O Conselho Regional de Química–IV Região, no uso de suas atribuições conferidas pela Lei 2.800/56, consoante Acórdão de fls. 566 exarado no Processo Ético nº 47602, vem tornar pública a pena de Suspensão do Exercício Profissional, na área da química, imposta ao Licenciado em Ciências–Habilitação Química Carlos Antonio Rodrigues–CRQ-IV 04100319, pelo período de 1(um) ano, a contar desta publicação, por ter restado provado que o referido profissional agiu com conduta antiética na sua atuação profissional, enquanto Responsável Técnico, pela empresa Laborárgua Projetos e Consultoria em Tecnologia Ambiental Ltda ME, incorrendo na infração ética prevista no Código de Ética dos Profissionais da Química (Resolução Ordinária 927/70), do CFQ, no Item II, subitens 1 e 2 (tópicos constantes do processo) e Item III, subitem 1 e Decreto-lei 5452/43 (CLT), art.346, alínea “a” e com fundamento no art. 346, parágrafo único, da CLT, combinado com o Item II, subitem 2. da RO 9593/00, do CFQ. São Paulo - SP, 24 de abril de 2020.

Câmara Técnica de Ética
Hans Viertel
Presidente do CRQ-IV

Relação de Compras

SAÚDE

COORDENADORIA DE REGIÕES DE SAÚDE

DEPARTAMENTO REGIONAL DE SAÚDE DR. LEÔNICIO DE SOUZA QUEIROZ DE CAMPINAS

Comunicado

Nos termos do Art. 16 da Lei Federal 8666/93, com alterações havidas pela Lei Federal 8883/94, publicamos as compras efetuadas por esta DR5 VI – Campinas – “Dr. Leônicio de Souza Queiroz” no Mês de Março/2020. As compras estão descritas na seguinte conformidade: Item; Quantidade; Unidade; Valor unitário; Valor Total e Descrição.

SES PRC 04737/2020
Pregão Eletrônico para Registro de Preços Nº C035/2019 - SES

Empresa: Medi House Ind. E Comercio de Prods. Cirurgicos e Hospitalares Ltda. - Empenho: 2020Ne00287- Data: 12-03-2020
Item - Quant./Unid. - Descrição - Valor Unitário - Valor Total
Item 01 – 2.880- Unids. – Fralda descartável infantil, tamanho M – Marca Karcia. Valor Unitário: R\$ 0,275 – Valor Total: R\$ 792,00. Código Sifaisico: 3912361.

Item 02 – 2.400 –Unids. - Fralda descartável infantil – tamanho Super Extra Grande – Marca Karcia. Valor Unitário: R\$ 0,4580 – Valor Total: R\$ 1.099,20. Código Sifaisico: 4125959.

Pregão Eletrônico para Registro de Preços Nº A138/2018 - Ses

Empresa: Duaptri Hospitalar Comércio, Importação e Exportação Ltda. - Empenho: 2020Ne00288- Data: 12-03-2020
Item - Quant./Unid. - Descrição - Valor Unitário - Valor Total
Item 01 – 2.250 – Unids. - Fralda descartável geriátrica, tamanho P (marca Bigfal Plus). Valor Unitário: R\$ 1,56 – Valor Total: R\$ 3.510,00. Código Sifaisico: 3953734.

Pregão Eletrônico para Registro de Preços Nº C027/2019 - Ses

Empresa: Duaptri Hospitalar Comércio, Importação e Exportação Ltda. - Empenho: 2020Ne00289- Data: 12-03-2020
Item - Quant./Unid. - Descrição - Valor Unitário - Valor Total
Item 01 – 10.368 – Unids. – Fralda Descartável Geriátrica-Tamanho M – Marca – Bigfal Plus. Valor Unitário: R\$ 1,74 – Valor Total: R\$ 18.040,32. Código Sifaisico: 3986063.

Ses Prc 03807/2020
Pregão Eletrônico para Registro de Preços Nº M172/2018 - Ses

Empresa: Novo Nordisk Farmaceutica do Brasil Ltda. - Empenho: 2020Ne00297- Data: 12-03-2020
Item - Quant./Unid. - Descrição - Valor Unitário - Valor Total
Item 01 – 480- Unidades – Liraglutida 6 Mg/ML – Sc – Valor Unitário R\$ 155,8557. Valor Total: R\$ 74.808,00. Código Sifaisico: 3556301
Total Geral: R\$ 74,808,00
Pregão Eletrônico para Registro de Preços Nº M068/2019 - Ses

Empresa: Hosp Log Comércio de Produtos Hospitalares Ltda. - Empenho: 2020Ne00298- Data: 12-03-2020
Item - Quant./Unid. - Descrição - Valor Unitário - Valor Total
Item 01 – 7.800 – Comprimidos – Ácido Ursodesoxicólico 150 Mg – Valor Unitário: 2,77 – Valor Total: R\$ 21.606,00. Código Sifaisico: 828408.
Total Geral: R\$ 21.606,00
Pregão Eletrônico para Registro de Preços Nº M142/2018 - Ses

Empresa: Bayer S/A. - Empenho: 2020Ne00299- Data: 12-03-2020
Item - Quant./Unid. - Descrição - Valor Unitário - Valor Total
Item 01 – 14 – Aflibercepte 2 Mg/0,05 ML – 0,278 ML – Intravitrea. Valor Unitário: R\$ 2.548,02. Valor Total: R\$ 35.672,28. Código Sifaisico: 3982157.
Total Geral: R\$ 35.672,28
Ses Prc 02826/2020
Pregão Eletrônico para Registro de Preços Nº C122/2019 - Ses

Empresa: Humana Alimentar Distribuidora de Medicamentos e Prods. Nutricionais Ltda. - Empenho: 2020Ne00300- Data: 13-03-2020
Item - Quant./Unid. - Descrição - Valor Unitário - Valor Total
Item 01 – 2.342.400- Gramas – Formula para Nutrição Enteral Ou Oral Padrão, em Pó, Polimérica, Normocalórica, Normoproteica, Normolipídica. Com Vitaminas e Minerais, Isenta de Fibras, Lactose, Sacarose e Gluten. (Trophic Basic). Valor Unitário: R\$ 0,0270 – Valor Total: R\$ 63.244,00. Código Sifaisico: 4899822.
Total Geral: R\$ 63.244,80
Ses Prc 03172/2020
Pregão Eletrônico para Registro de Preços Nº M061/2018 - Ses

Empresa: Bristol Myers Squibb Farmaceutica Ltda. - Empenho: 2020Ne00294- Data: 12-03-2020
Item - Quant./Unid. - Descrição - Valor Unitário - Valor Total
Item 01 – 60 – Frasco-Ampola – Nivolumabe 10 Mg/ML – 4 ML – Iv. Valor Unitário: R\$ 2.573,87 – Valor Total: R\$ 154.432,00. Código Sifaisico: 4687396.
Total Geral: R\$ 154.432,20
Ses Prc 03978/2020
Pregão Eletrônico para Registro de Preços Nº M061/2018 - Ses

Empresa: Produtos Roche Químicos e Farmaceuticos S/A.. - Empenho: 2020Ne00277- Data: 12-03-2020
Item - Quant./Unid. - Descrição - Valor Unitário - Valor Total
Item 01 – 24 – Frasco Ampola – Tratuzumabe Entansina 100 Mg-Iv. Valor Unitário: R\$ 5.326,37. Valor Total: R\$ 127.832,88. Código Sifaisico: 4310829.
Total Geral: R\$ 127.832,88.
Ses Prc 06487/2020
Pregão Eletrônico para Registro de Preços Nº C044/2019 - Ses

Empresa: Coloplast do Brasil Ltda. - Empenho: 2020Ne00280- Data: 12-03-2020
Item - Quant./Unid. - Descrição - Valor Unitário - Valor Total
Item 01 – 400 – Gramas – Barreira Protetora de Resina Sintética em Pó, Embalagem com no Mínimo 25 G. Valor Unitário R\$ 0,38 – Valor Total: R\$ 152,00 – Código Sifaisico: 1946773.
Total Geral: R\$ 152,00
Ses Prc 07491/2020
Pregão Eletrônico para Registro de Preços Nº M168/2018 - Ses

Empresa: Boehringer Ingelheim do Brasil Química e Farmaceutica Ltda. - Empenho: 2020Ne00254- Data: 10-03-2020
Item - Quant./Unid. - Descrição - Valor Unitário - Valor Total
Item 01 – 1.680 – Unidades – Nintedanibe Esilato 150 Mg. Valor Unitário: R\$ 219,46 – Valor Total: R\$ 368.692,80. Código Sifaisico: 4360459.
Total Geral: R\$ 368.692,80
Ses Prc 03719/2020
Pregão Eletrônico para Registro de Preços Nº M139/2019 - Ses

Empresa: Bayer S/A.. - Empenho: 2020Ne00273- Data: 11-03-2020
Item - Quant./Unid. - Descrição - Valor Unitário - Valor Total
Item 08 – Rivoraxabana 20 Mg – Valor Unitário: R\$ 5,82 – Valor Total R\$ 43.021,44. Código Sifaisico: 3814556.
Total Geral: R\$ 43.021,44
Pregão Eletrônico para Registro de Preços Nº M110/2019 - Ses